
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
DETERMINAZIONE N.97del  19.08.2016 

Raccolta Uff ic ia le  

 N.    __________ 

Del 
 

OGGETTO:Spese funerarie per cittadino indigente residente in Castellana Grotte. 
 

IL RESPONSABILE 
  
 premesso che in data 12/08/2016 è deceduto suicidain Castellana Grotte, e ivi residente in 
vita,il Signor A.G.; 

dato atto del certificato medico necroscopico della Dott.ssa De Vitis Ilaria e del nulla osta per il 
seppellimento del cadavere della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Bari, firmato dal Dott. 
Pisani;   

considerata la sua situazione di indigenza e l’assenza di qualunque riferimento familiare; 
riscontrata la necessità e l'urgenza di organizzare il funerale in argomento e di disporre 

tempestivamente la sepoltura, assumendo l'onere per le onoranze funebri; 
visto che la sottoscritta, dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi responsabile del Settore II, ha conferito 

mandato di servizio funebre alla ditta Magazzini LaeraS.r.l., con sede in Castellana Grotte alla Via 
Caduti di Russia, n. 32,P.Iva 06635160721, presente sul luogo del ritrovamento del cadavere in quanto 
contattata da persone terze, che ha dato la piena disponibilità ad occuparsi del servizio preventivando 
un costo di € 500,00, esente Iva art. 10 del D.P.R. n. 633/1972; 

verificatigli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

dato atto che Il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è: Z621B198C5; 
visto  il D.P.R. n. 285 del 16/09/1990 “regolamento di polizia mortuaria”; 
vistala Legge n. 26 del 28/02/2001; 

  visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, ed in particolare l’art. 183, comma 9, relativo alla fase dell’impegno di spesa e l’art. 184, 
relativo alla fase della liquidazione della spesa; 

visto il Decreto Sindacale prot. n. 4421 del 19.03.2015, con cui la dott.ssa Adriana Mazzarisi è 
nominata responsabile del settore II “Sicurezza Sociale – Pubblica Istruzione – Biblioteche – Sport”; 

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 07.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016 e il Bilancio Pluriennale 2016-2018; 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 15/07/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2016; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
646

ccardone
Font monospazio
14/09/2016



 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa specificato che qui integralmente si riporta 

di affidare alla ditta Magazzini Laera S.r.l., con sede in Castellana Grotte alla Via Caduti di 
Russia, n. 32,P.Iva06635160721, il servizio funebre anzidetto per un importo complessivo di € 500,00, 
esente Iva art. 10 del D.P.R. n. 633/1972; 

di impegnare la predetta somma di € 500,00 alla Missione 12, Programma 9,Titolo 1, 
Macroaggregato 3 (cap. 1502.00), del bilancio di previsione 2016, epigrafato: “Trasporti funebri dei 
non abbienti. – Prestazioni di servizio”; 

di liquidare e pagare laditta Magazzini Laera S.r.l. subordinatamente alla ricezione di 
regolare fattura fiscale elettronica accettata dal Responsabile del Settore II per verificata 
rispondenza alle condizioni pattuite; 

di dare atto che la ditta:  
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;  
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune – II Settore ed alla Prefettura-Ufficio 
Territoriale del Governo - della provincia di Bari della notizia dell’eventuale inadempimento della 
propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria;  
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on 
line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 

   Il Redattore 
dott.ssa  AlmaTatulli 
 

    Il   Responsabile del Settore  II 
     f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs18.08.2000, n. 267, in data 09/09/2016 si attesta la relativa  copertura finanziaria. 
Imp. 1077 /2016 
 
Pervenuta in data 8.9.2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
 

 

 
CERTIF ICAT O D I PUBBLIC AZIONE 

Registro albo n.1413
Copia della presente determinazione è stata pubblicatain data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 14 settembre 2016 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



